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Utrikesministrarnas möte den 6 mars 2020 

Kommenterad dagordning 

1.   Godkännande av dagordningen 

2.   Syrien /Turkiet 

Diskussionspunkt 

Ansvarigt statsråd: Ann Linde  

Diskussionens innehåll: Rådet kommer att diskutera den humanitära 

katastrofen i nordvästra Syrien och den militära offensiven i landet, samt 

Turkiets agerande, inklusive i relation till EU:s yttre gräns.  

Förslag till svensk ståndpunkt: Regeringen kommer att vid FAC vara 

pådrivande för att EU ska öka pressen på framför allt den syriska regimen 

och Ryssland, men även Turkiet, för att få till stånd ett eldupphör i 

nordvästra Syrien och en nedtrappning av den senaste tidens ökade regionala 

spänningar. Regeringen kommer att lyfta vikten av obehindrat humanitärt 

tillträde för att nå människor i nöd och respekt för folkrätten.  

Regeringen kommer även att betona vikten av att EU gemensamt 

upprätthåller överenskomna positioner i Syrienpolitiken. Detta inkluderar 

fortsatta krav på den syriska regimens aktiva engagemang i den FN-ledda 

politiska processen för en politisk lösning på konflikten. 

Vad gäller Turkiets agerande i förhållande till EU:s yttre gräns kommer 

regeringen att betona vikten att EU behöver stå enat och till stöd för 
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medlemsstaten Grekland. Regeringen avvisar användning av migranter som 

ett påtryckningsmedel för politiska syften. EU:s och Turkiets gemensamma 

uttalande från 2016 bör efterlevas. Regeringen kommer att framhålla vikten 

av att undvika ytterligare eskalering och en fortsatt dialog. Det är viktigt att 

internationell rätt följs och att rätten att söka asyl värnas. 

3.   Gemensamt uttalande 

Ev beslutspunkt 

Diskussionens innehåll: Inför FAC pågår förhandlingar av ett gemensamt 

EU-uttalande, som möjligen kan komma att antas vid rådsmötet. Med detta 

vill EU signalera sitt fortsatta engagemang för att lindra den humanitära 

situationen i Syrien och att den enda hållbara vägen framåt är den FN-ledda 

politiska processen. EU eftersträvar att uttrycka sin oro över att migranter 

används som verktyg för politiska ändamål. 

Förslag till svensk ståndpunkt: I förhandlingarna driver Sverige vikten av 

att den syriska regimens och Rysslands ansvar för den humanitära 

katastrofen i Idlib framhålls, samt det akuta behovet av att parterna, inkl. 

Turkiet, upprättar ett eldupphör för att möjliggöra omedelbart, fullt och 

obehindrat humanitärt tillträde till människor i behov av humanitärt stöd. 

Regeringen driver även att skrivningar som betonar vikten av respekt för 

folkrätten och internationell humanitär rätt inkluderas.  

 


